O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI

ADLIYA VAZIRLIGIDA

DAVLAT RO‘YXATIDAN O‘TKAZILDI

RO‘YXAT RAQAMI: 3388-1
2024 - yil 19 - mart

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

НАЦИОНАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ПЕРСПЕКТИВНЫХ ПРОЕКТОВ

РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

МИНИСТЕРСТВА ЭКОНОМИКИ И ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

НАЛОГОВОГО КОМИТЕТА ПРИ КАБИНЕТЕ МИНИСТРОВ

РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

О внесении изменений в пункт 2 Положения об установлении размеров сборов за осуществление

деятельности в сфере оборота крипто-активов, порядка их уплаты и распределения

В соответствии с постановлением Президента Республики Узбекистан от 3 июля 2018 года №

ПП–3832 «О мерах по развитию цифровой экономики и сферы оборота крипто-активов в Республике

Узбекистан» Национальное агентство перспективных проектов, Министерство экономики и финансов

и Налоговый комитет при Кабинете Министров Республики Узбекистан постановляют:

1. В подпункте «б» пункта 2 Положения об установлении размеров сборов за осуществление

деятельности в сфере оборота крипто-активов, порядка их уплаты и распределения, утвержденного

постановлением Национального агентства перспективных проектов Республики Узбекистан от 30

августа 2022 года № 2, Министерства финансов Республики Узбекистан от 30 августа 2022 года № 45 и

Государственного налогового комитета Республики Узбекистан от 18 августа 2022 года № 2022-26 (рег.

№ 3388 от 28 сентября 2022 года) (Национальная база данных законодательства, 28.09.2022 г., №

10/22/3388/0864):

в абзаце втором цифру «400» заменить цифрой «740»;

в абзаце пятом цифру «20» заменить цифрой «185».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении трех месяцев со дня его

официального опубликования.

Директор

Li D. R.

г. Ташкент

2024 года 5 марта,

№ 17

1

Вазир

Kuchkarov D. A.

г. Ташкент

2024 года 1 марта,

№ 113

Rais

SH.D.KUDBIEV

г. Ташкент

2024 года 5 марта,

№ 2024-04

2